2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.11.2024

№ 437
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 01.10.2021 № 387
«Об утверждении Правил землепользования
и застройки Хасынского муниципального
округа Магаданской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки Хасынского муниципального округа Магаданской области, утвержденных постановлением Администрации Хасынского городского округа от 01.10.2021 № 387, следующие изменения:
1.1. В статье 54 «Предельные минимальные и/или максимальные» размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в территориальной зоне Ж2 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный)» заменить параметр минимального размера земельного участка цифру «200» на цифру «30», остальные параметры оставить без изменений.
1.2. В статье 46 «Зона инженерной инфраструктуры (И)» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
	2.7.1
	Хранение автотранспорта
	- отдельно стоящие и пристроенные гаражи,                   в том числе подземные, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе                                   с разделением на машино-места

1.3. В статье 37 «Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) (Ж2)» в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
	2.7.1
	Хранение автотранспорта
	- отдельно стоящие и пристроенные гаражи,                     в том числе подземные, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе                           с разделением на машино-места

2. Отменить постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 10.10.2024 № 364 «О внесении изменения в постановление Администрации Хасынского городского округа от 01.10.2021 № 387 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Хасынского муниципального округа Магаданской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
      И.о. главы

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                              З.З. Хаджимуратов